[bookmark: _GoBack]

市经信局关于开展第七批创新型中小企业
培育和第一批创新型中小企业复核
工作的通知

各县（市、区）科经局,龙感湖管理区经信局，黄冈高新区、市临空经济区、白莲河示范区经信部门：
根据工信部《优质中小企业梯度培育管理暂行办法》（工信部企业〔2022〕63号），以及《湖北省优质中小企业梯度培育管理实施细则》（鄂经信办企业〔2022〕17号）（以下简称：“《细则》”），现组织开展黄冈市第七批创新型中小企业培育和第一批创新型中小企业复核工作，有关事项通知如下：
一、认定标准
申请企业需符合《细则》中“湖北省创新型中小企业评价标准”要求。按标准评价得分达到60分以上（其中创新能力指标得分不低于20分、成长性指标及专业化指标得分均不低于15分），或满足以下条件之一：
1.近三年内获得过国家级、省级科技奖励。
2.获得高新技术企业、国家级技术创新示范企业、知识产权优势企业和知识产权示范企业等荣誉（均为有效期内）。
3.拥有经认定的省部级以上研发机构。
4.近三年新增股权融资总额（合格机构投资者的实缴额）500万元以上。
二、工作程序
（一）认定方式
第七批申报企业:登录优质中小企业梯度培育平台（以下简称培育平台，网址https://zjtx.miit.gov.cn）“创新型中小企业”栏目选择“申报”，按照创新型中小企业申报条件及佐证材料要求（见附件1），完整填写《创新型中小企业自评表》，并按要求上传佐证材料。
黄冈市第一批复核企业（名单见附件2）:登录培育平台在“创新型中小企业复核”栏目选择“复核”填报相关企业信息及对应材料，按要求开展复核自评。按照《细则》规定，创新型中小企业有效期为三年，到期后由企业重新登录培育平台进行自评，通过省经信厅公告后有效期延长三年。
申报及复核线上提交时间为2025年9月26日至10月17日。
（二）推荐和初核
企业通过培育平台提交申报或复核申请后，由各县（市、区）经信部门依据评价标准，对企业自评信息及佐证材料进行线上初审和必要的实地核查，提出推荐意见，并填写《创新型中小企业备案名单推荐表》（见附件3），于2025年10月20日前统一报送至市经信局。
（三）审核公示
市经信局对各县（市、区）推荐的企业材料进行复核，对符合条件的企业名单进行公示，公示无异议后报省经信厅备案，并由省经信厅统一公告最终结果。
三、有关事项
（一）本次创新型中小企业申请及审核不收取任何费用，全过程将严格依照《细则》有关规定执行，坚持公平、公正原则。企业只需如实填报并提供相关资料即可。
（二）创新型中小企业有关评价标准以《细则》为准，相关概念需以《细则》中“部分指标和要求说明”为准。
（三）评价为创新型中小企业的，应在有效期内每年4月30日前通过培育平台更新企业信息。未及时更新企业信息的，将取消复核资格。
（四）各县（市、区）经信部门应高度重视创新型中小企业培育工作，加强组织领导和政策宣传，深入摸排、广泛发动辖区内符合条件的中小企业“应报尽报”，并通知复核企业及时参与复核自评。要严格按照《细则》标准认真开展线上初审，为企业提供清晰、便捷的申报咨询和答疑服务。
四、咨询方式
各企业在申报中有关政策咨询、问题答疑等，请联系所在县
(市、区)科经局。

	序号
	县（市、区）
	姓名
	联系方式

	1
	黄州区科经局
	石绪陈
	0713-8351969

	2
	团风县科经局
	殷求文
	0713-6150316

	3
	红安县科经局
	邹丽珍
	0713-5251628

	4
	麻城市科经局
	胡武达
	0713-2951258

	5
	罗田县科经局
	冯  莉
	0713-5052535

	6
	英山县科经局
	邓  晨
	0713-7115219

	7
	浠水县科经局
	朱  佩
	0713-4232507

	8
	蕲春县科经局
	余锦涛
	0713-7609181

	9
	武穴市科经局
	潘  衡
	0713-6222346

	10
	黄梅县科经局
	张  琪
	0713-3321349

	11
	龙感湖管理区经信局
	樊菊萍
	0713-3951498

附件：1.创新型中小企业认定条件及佐证材料要求
      2.《黄冈市第一批创新型中小企业名单》
      3.XX县（市、区）创新型中小企业备案名单推荐表
      4.《湖北省创新型中小企业评价标准》

                                   2025年9月26日
— 1 —

附件1

创新型中小企业认定条件及佐证材料要求

一、认定条件
（一）企业应在黄冈市工商注册登记、具有独立法人资格；
（二）符合《中小企业划型标准规定》；
（三）企业未被列入经营异常名录或严重失信主体名单，提供的产品（服务）不属于国家禁止、限制或淘汰类，同时近三年未发生重大安全（含网络安全、数据安全）、质量、环境污染等事故以及偷漏税等违法违规行为；
（四）坚持企业自愿原则，满足《湖北省优质中小企业梯度培育管理实施细则》规定的创新型中小企业评价标准（见附件3）。
拟申报专精特新中小企业认定的，须先申报创新型中小企业。
二、佐证材料要求
申报和复核创新型中小企业应在培育平台按顺序上传以下材料：
（一）满足《细则》“湖北省创新型中小企业评价标准”所规定四项直通条件之一的，需上传以下佐证材料：
1.《创新型中小企业自评表》扫描件（在培育平台填写后下载打印，相关数据须与培育平台申报系统保持一致，在“真实性声明”处由法定代表人签字，并在自评表封面和“真实性声明”处加盖公章）；
2.企业营业执照复印件；
3.2024年12月份的企业社会保险参保证明（需体现社保缴费人数；如企业以合并报表数据申报，则需提供母公司及合并子公司的2024年12月份的企业社保缴费人数证明）；
4.2022年以来未发生重大安全（含网络安全、数据安全）、质量、环境污染等事故以及偷漏税等违法违规行为证明材料（在信用中国https://www.creditchina.gov.cn/下载公共信用信息报告）；
5.企业主营业务及主导产品情况说明（500字以内）；
6.直通条件佐证：至少提供以下四项证明材料之一：
（1）2022年以来获得国家级或省级科技奖励证书复印件（国家级科技奖励包括国家科学技术进步奖、国家自然科学奖、国家技术发明奖、国防科技奖；省级科技奖励包括各省、自治区、直辖市科学技术奖的一、二、三等奖；获奖证书需体现企业名称）；
（2）有效期内的高新技术企业、或国家级技术创新示范企业、或国家级知识产权优势企业、或国家级知识产权示范企业等荣誉的佐证材料；
（3）经认定的省部级以上研发机构佐证材料（包括国家、湖北省、黄冈市认定的企业技术中心、工业设计中心、工程技术研究中心、重点实验室，以及院士（专家）工作站、博士后工作站）；
（4）2022年以来新增股权融资总额500万元以上佐证材料（包括投资者符合《细则》所规定合格机构投资者的证明材料、银行到账凭证、出让股权不超过30%证明材料等）。
（二）不满足《创新型中小企业评价标准》所规定的直通条件，需通过评价指标计算得分的，需上传以下佐证材料：
1.创新型中小企业自评表（在培育平台填写后下载打印，相关数据须与培育平台申报系统保持一致，在“真实性声明”处由法定代表人签字，并在自评表封面和“真实性声明”处加盖公章）；
2.企业营业执照复印件；
3.2023年度财务数据佐证材料（2023年度审计报告正文和部分附注，需有审计机构印章。如无2023年度审计报告，则提供带税务印章的2023年度纳税申报表，以上资料需体现2023年度营业收入、主营业务收入等数据）；
4.2024年度财务数据佐证材料（2024年度审计报告正文及部分附注，需有审计机构印章。如无2024年度审计报告，则提供2024年度纳税申报表和资产负债表，需包含《纳税申报基础信息表》《一般企业收入明细表》《研发费用加计扣除优惠明细表》，若无研发费用加计扣除的，可提供《期间费用明细表》。以上资料需体现2024年度营业收入、主营业务收入、研发费用、资产总计、负债总计等数据）；
5.2024年12月份的企业社会保险参保证明（需体现社保缴费人数，如企业以合并报表数据申报，则需提供母公司及合并子公司的2024年12月份的企业社保缴费人数证明）；
6.2022年以来未发生重大安全（含网络安全、数据安全）、质量、环境污染等事故以及偷漏税等违法违规行为证明材料（在信用中国https://www.creditchina.gov.cn/下载公共信用信息报告）；
7.与企业主导产品相关的有效知识产权佐证材料（只需提供符合要求的评分值较高的1项知识产权佐证；其中“I类高价值知识产权”需提供《细则》中“部分指标和要求说明”所列条件的证明材料，“自主研发的I类知识产权”需提供企业申请该知识产权时的相关证明材料，均不包含转让未满1年的知识产权）；
8.企业主营业务及主导产品情况说明（500字以内）。

附件2
黄冈市第一批创新型中小企业名单

	序号
	县（市、区）
	企业名称

	1
	黄州区
	湖北长海新能源科技有限公司

	2
	黄州区
	湖北卫尔康现代中药有限公司

	3
	黄州区
	黄冈市新昌纺织有限公司

	4
	黄州区
	湖北昱泓高新材料科技有限公司

	5
	黄州区
	湖北彤鑫发动机有限公司

	6
	黄州区
	黄冈市华泰窑炉工业有限公司

	7
	黄州区
	黄冈市优星达光电科技有限责任公司

	8
	黄州区
	湖北雅比家用纺织品有限公司

	9
	黄州区
	湖北岚湖华源智能机械包装有限公司

	10
	黄州区
	黄冈威尔曼生物科技有限责任公司

	11
	黄州区
	湖北鑫华源电力工程建设有限公司

	12
	黄州区
	湖北纽凯伦轨道交通新材料有限公司

	13
	黄州区
	湖北健帆生物科技有限公司

	14
	黄州区
	黄冈市华窑中洲窑炉有限公司

	15
	团风县
	湖北华扬科技发展有限公司

	16
	团风县
	团风开源饲料科技有限公司

	17
	团风县
	湖北华凯能源股份有限公司

	18
	团风县
	湖北永信食品有限公司

	19
	团风县
	湖北大清科技有限公司

	20
	团风县
	湖北辉创重型工程有限公司

	21
	团风县
	湖北宏豪诚锦装配式房屋建设有限公司

	22
	团风县
	湖北润达新材料有限公司

	23
	团风县
	湖北汇伟塑胶科技有限公司

	24
	团风县
	黄冈永安日用化工有限公司

	25
	团风县
	湖北鑫鹏建材科技有限公司

	26
	红安县
	湖北引领包装有限公司

	27
	红安县
	湖北新艺雅集家居有限公司

	28
	红安县
	长园天弓智能停车系统(湖北)有限公司

	29
	红安县
	湖北锦燊防火材料有限公司

	30
	红安县
	湖北旺科模板有限公司

	31
	红安县
	湖北航飞蜂窝复合材料有限公司

	32
	红安县
	湖北远见包装新材料有限公司

	33
	红安县
	红安方达环保工程有限公司

	34
	红安县
	湖北航宇新型材料股份有限公司

	35
	红安县
	湖北精滤设备有限公司

	36
	红安县
	湖北中力通新材料有限公司

	37
	红安县
	湖北名树门业股份有限公司

	38
	红安县
	湖北万佳宏铝业股份有限公司

	39
	红安县
	湖北海蓝装备科技有限公司

	40
	红安县
	湖北森峰铝模科技有限公司

	41
	红安县
	湖北鑫运祥科技发展有限公司

	42
	红安县
	湖北冠音泰科技有限公司

	43
	红安县
	湖北建正科技有限公司

	44
	红安县
	湖北后肖洲阳幕墙新材料有限公司

	45
	红安县
	红安力神动力电池系统有限公司

	46
	红安县
	红安江陵机械制造有限公司

	47
	红安县
	湖北德森联拓智能家居有限公司

	48
	红安县
	湖北高翔节能科技有限责任公司

	49
	红安县
	武汉格雷斯电气有限公司

	50
	红安县
	湖北塑金复合材料有限责任公司

	51
	红安县
	湖北华萤铝模科技有限公司

	52
	红安县
	湖北精耕生物工程有限公司

	53
	红安县
	湖北宾辰安全科技有限公司

	54
	麻城市
	春兴精工（麻城）有限公司

	55
	麻城市
	湖北大帆汽车零部件有限公司

	56
	麻城市
	湖北诚源汽车部件制造有限公司

	57
	麻城市
	湖北福田液压气动股份有限公司

	58
	麻城市
	湖北万博汽配科技有限公司

	59
	麻城市
	湖北顺达汽车零部件有限公司

	60
	麻城市
	湖北中达智造科技有限公司

	61
	麻城市
	湖北佳锦纺织有限公司

	62
	麻城市
	湖北润升电子实业有限公司

	63
	麻城市
	麻城市大恒汽车零部件股份有限公司

	64
	麻城市
	麻城市通达阻尼材料股份有限公司

	65
	麻城市
	麻城九州中药发展有限公司

	66
	麻城市
	湖北绿建杭萧钢结构有限公司

	67
	麻城市
	麻城市湘盛矿山机械配件有限公司

	68
	麻城市
	湖北省宇丰五金配件有限公司

	69
	麻城市
	圣菲之美（湖北）生物科技有限公司

	70
	麻城市
	湖北博川滤清器有限公司

	71
	麻城市
	湖北一特新材料科技有限公司

	72
	麻城市
	麻城天安化工股份有限公司

	73
	麻城市
	麻城市中优顺建材科技有限公司

	74
	麻城市
	湖北屯仓管业科技发展有限公司

	75
	麻城市
	麻城市众磊新型建筑材料有限公司

	76
	麻城市
	湖北麻城市嘉丰石材有限公司

	77
	麻城市
	湖北磊雅鑫盛石业有限公司

	78
	麻城市
	麻城市众旺石业有限公司

	79
	麻城市
	湖北宝联石材有限公司

	80
	麻城市
	湖北省麻城市华闽石材有限公司

	81
	麻城市
	麻城锦顺石业开发有限公司

	82
	麻城市
	麻城市胜兴尾矿循环利用有限公司

	83
	麻城市
	湖北麻城鑫蓝翔石业有限公司

	84
	麻城市
	湖北宏源面业有限公司

	85
	麻城市
	湖北美玉面业股份有限公司

	86
	麻城市
	麻城市福兴石材工艺制品有限公司

	87
	麻城市
	湖北荔众新材料科技有限公司

	88
	麻城市
	湖北明钼健康科技有限公司

	89
	麻城市
	湖北四季春茶油股份有限公司

	90
	麻城市
	湖北兆至现代农业科技股份有限公司

	91
	麻城市
	麻城市德应米业股份有限公司

	92
	麻城市
	湖北金兰农业发展有限公司

	93
	麻城市
	世鼎电气系统（湖北）有限公司

	94
	麻城市
	麻城鑫鸿电子科技有限公司

	95
	麻城市
	湖北尚宜科技发展有限公司

	96
	麻城市
	麻城市天福石业有限公司

	97
	麻城市
	湖北麻城瑞星顺石业有限公司

	98
	麻城市
	麻城市三川石材有限公司

	99
	麻城市
	湖北省众邦石业有限公司

	100
	麻城市
	麻城市新畅共创环保能源科技有限公司

	101
	麻城市
	湖北泛舟新材料有限公司

	102
	麻城市
	湖北地佳生态农业科技有限公司

	103
	罗田县
	湖北正光九资河药业有限公司

	104
	罗田县
	湖北益佳食品有限公司

	105
	罗田县
	湖北佳佳食品有限公司

	106
	罗田县
	湖北名羊农业科技发展有限公司

	107
	罗田县
	湖北楚天舒药业有限公司

	108
	罗田县
	湖北食为天药业股份有限公司

	109
	罗田县
	湖北和瑞精密机械制造有限公司

	110
	罗田县
	湖北罗铁机械股份有限公司

	111
	罗田县
	湖北凯旭宝汽车零部件制造有限公司

	112
	罗田县
	湖北天丝纺织科技有限公司

	113
	罗田县
	湖北红绿蓝纺织有限公司

	114
	罗田县
	湖北小满纺织科技有限公司

	115
	罗田县
	湖北中源环保科技有限公司

	116
	英山县
	湖北金源麻纺织科技有限公司

	117
	英山县
	湖北恒意达汽车部件有限公司

	118
	英山县
	湖北恒奥铝业有限公司

	119
	英山县
	湖北志顺茶业股份有限公司

	120
	英山县
	湖北明和服饰股份有限公司

	121
	英山县
	英山华茂船舶舾装设备有限公司

	122
	英山县
	湖北梦丝家绿色保健制品有限公司

	123
	英山县
	湖北菲凡家具制造股份有限公司

	124
	英山县
	湖北扬帆船舶设备制造有限公司

	125
	英山县
	湖北宏图中药材科技有限公司

	126
	英山县
	湖北团黄贡茶有限公司

	127
	英山县
	湖北大众兴塑业股份有限公司

	128
	浠水县
	湖北天之琼钢结构有限公司

	129
	浠水县
	湖北东联航空线缆电器股份有限公司

	130
	浠水县
	黄石市深博电气有限公司

	131
	浠水县
	湖北浠水科美机械股份有限公司

	132
	浠水县
	湖北赛典新材料科技有限公司

	133
	浠水县
	湖北莲花电力母线制造有限公司

	134
	浠水县
	湖北易宝通智能科技有限公司

	135
	浠水县
	浠水新兴装帧装饰材料有限公司

	136
	浠水县
	湖北德梦科技股份有限公司

	137
	浠水县
	湖北欧米飞光电科技有限公司

	138
	浠水县
	琪士机械科技（湖北）有限公司

	139
	浠水县
	湖北浠玻实业有限公司

	140
	浠水县
	湖北兴龙高温节能材料有限公司

	141
	浠水县
	湖北佳琦模具制造股份有限公司

	142
	浠水县
	黄石市金鸿模具有限公司

	143
	蕲春县
	湖北蕲仁堂科技有限公司

	144
	蕲春县
	湖北九棵松石英石股份有限公司

	145
	蕲春县
	湖北联弘新材料科技股份有限公司

	146
	蕲春县
	湖北东瀚空港设备科技有限公司

	147
	蕲春县
	蕲春蓝七朵网络科技有限公司

	148
	蕲春县
	蕲春李时珍臻艾医疗器械有限公司

	149
	蕲春县
	蕲春县银兴米业有限公司

	150
	蕲春县
	湖北朝欣机械科技有限公司

	151
	蕲春县
	湖北可乐儿婴童用品有限公司

	152
	蕲春县
	蕲春成隆食品有限责任公司

	153
	蕲春县
	湖北艾奇宝蕲艾科技有限公司

	154
	蕲春县
	湖北沃尔莱博科技有限公司

	155
	蕲春县
	湖北亿家艾生物科技有限公司

	156
	蕲春县
	湖北中环新材料科技有限公司

	157
	蕲春县
	湖北三得利塑料包装有限公司

	158
	蕲春县
	湖北唯扬高分子材料有限公司

	159
	蕲春县
	湖北惠春蕲艾健康产业发展有限公司

	160
	蕲春县
	湖北李时珍生物科技股份有限公司

	161
	蕲春县
	蕲春凯地矿材有限公司

	162
	蕲春县
	湖北海顺达食品科技有限公司

	163
	蕲春县
	湖北艾源蕲艾科技有限公司

	164
	蕲春县
	湖北优显线缆科技有限公司

	165
	蕲春县
	湖北星江源水上乐园设备有限公司

	166
	蕲春县
	蕲春百威时装有限公司

	167
	蕲春县
	湖北驹龙园茶业有限公司

	168
	蕲春县
	湖北香江电器股份有限公司

	169
	蕲春县
	蕲春四方饲料科技有限公司

	170
	蕲春县
	湖北香珍米业有限公司

	171
	蕲春县
	湖北小公牛鞋业有限责任公司

	172
	蕲春县
	湖北丰益肥业有限公司

	173
	蕲春县
	湖北康利农生物科技有限公司

	174
	蕲春县
	湖北赛尚服饰集团有限公司

	175
	武穴市
	武穴市长江工具股份有限公司

	176
	武穴市
	湖北田申甲生物环保科技有限公司

	177
	武穴市
	武穴市民本矿产资源开发有限公司

	178
	武穴市
	湖北本汇化工有限公司

	179
	武穴市
	湖北省泛力科光电有限公司

	180
	武穴市
	武穴市张榜德诚电子有限公司

	181
	武穴市
	湖北国源水性新材料股份有限公司

	182
	武穴市
	武穴东磁磁材有限公司

	183
	武穴市
	湖北宝鑫桥梁工程有限公司

	184
	武穴市
	湖北鑫楚达革业股份有限公司

	185
	武穴市
	湖北艾邦生物科技有限公司

	186
	武穴市
	泰山石膏（湖北）有限公司

	187
	武穴市
	湖北欧雷玛科技有限公司

	188
	武穴市
	武穴市长江船舶修造有限公司

	189
	武穴市
	湖北新亚多联新材料有限公司

	190
	武穴市
	湖北富之源生物科技有限公司

	191
	武穴市
	湖北誉象生态环保科技有限公司

	192
	武穴市
	湖北省武穴市特种钢铸造有限公司

	193
	武穴市
	湖北才风医疗科技有限公司

	194
	武穴市
	湖北双和食品股份有限公司

	195
	武穴市
	湖北少专船舶修造股份有限公司

	196
	武穴市
	湖北中台塑业有限公司

	197
	武穴市
	湖北欧雷登显示科技有限公司

	198
	武穴市
	黄冈融锦化工股份有限公司

	199
	武穴市
	湖北龙茂革业股份有限公司

	200
	武穴市
	武穴市金锐精密锻造股份有限公司

	201
	武穴市
	湖北广力轧辊有限公司

	202
	武穴市
	武穴坤悦生物科技有限公司

	203
	武穴市
	湖北沃瑞尔重工股份有限公司

	204
	武穴市
	湖北谷拓光电科技有限公司

	205
	黄梅县
	湖北威艾彼农牧科技股份有限公司

	206
	黄梅县
	湖北鼎晖耐火材料有限公司

	207
	黄梅县
	湖北润泛生物科技有限公司

	208
	黄梅县
	湖北楚兴新材料科技有限公司

	209
	黄梅县
	湖北兴成建陶股份有限公司

	210
	黄梅县
	湖北一杰电子股份有限公司

	211
	黄梅县
	黄梅县谦益米业有限公司

	212
	黄梅县
	湖北耐创新材料洁具有限公司

	213
	黄梅县
	湖北百丝祥纺织科技有限公司

	214
	黄梅县
	湖北汇锋钻石有限公司

	215
	黄梅县
	爱德森堡黄梅新材料有限公司

	216
	黄梅县
	湖北康宏粮油食品有限公司

	217
	黄梅县
	湖北华方装备有限公司

	218
	黄梅县
	湖北小龙虾产业控股集团康宏有限公司

	219
	黄梅县
	湖北远传消防设备有限公司

	220
	黄梅县
	耐斯克湖北科技有限公司

	221
	龙感湖
	湖北卓尔雪龙纺织有限公司

	222
	龙感湖
	黄冈市伟达纺织股份有限公司

附件3
XX县（市、区）创新型中小企业备案名单推荐表
填报单位（盖章）：                        联系人：            联系方式：
	序号
	企业名称
	主导产品名称
（请勿用英文填写）
	行业领域
	企业情况简介（不超过100字）

	1

	2

	3

	4

	…

附件4

湖北省创新型中小企业评价标准

一、公告条件
评价得分达到60分以上（其中创新能力指标得分不低于20分、成长性指标及专业化指标得分均不低于15分），或满足下列条件之一：
（一）近三年内获得过国家级、省级科技奖励。
（二）获得高新技术企业、国家级技术创新示范企业、知识产权优势企业和知识产权示范企业等荣誉（均为有效期内）。
（三）拥有经认定的省部级以上研发机构。
（四）近三年新增股权融资总额（合格机构投资者的实缴额）500万元以上。
二、评价指标
包括创新能力、成长性、专业化三类六个指标，评价结果依分值计算，满分为100分。
（一）创新能力指标（满分40分）
1．与企业主导产品相关的有效知识产权数量（满分20分）
A．I类高价值知识产权1项以上（20分）
B．自主研发的I类知识产权1项以上（15分）
C．I类知识产权1项以上（10分）
D．II类知识产权1项以上（5分）
E．无（0分）
2．上年度研发费用总额占营业收入总额比重（满分20分）
A．5％以上（20分）
B．3％－5％（15分）
C．2％－3％（10分）
D．1％－2％（5分）
E．1％以下（0分）
（二）成长性指标（满分30分）
3．上年度主营业务收入增长率（满分20分）
A．15％以上（20分）
B．10％－15％（15分）
C．5％－10％（10分）
D．0％－5％（5分）
E．0％以下（0分）
4．上年度资产负债率（满分10分）
A．55％以下（10分）
B．55％－75％（5分）
C．75％以上（0分）
（三）专业化指标（满分30分）
5．主导产品所属领域情况（满分10分）
A．属于《战略性新兴产业分类》（10分）
B．属于其他领域（5分）
6．上年度主营业务收入总额占营业收入总额比重（满分20分）
A．70％以上（20分）
B．60％－70％（15分）
C．55％－60％（10分）
D．50％－55％（5分）
E．50％以下（0分）